
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1250 DEL 19/08/2019

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO: PERMUTA DI AREE SITE IN COMUNE DI BRENDOLA FOG. 15 CON LA 
DITTA BERTOZZO ISABELLA E LOVATO CATERINA. INDIVIDUAZIONE TERRENI.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

Con atto di cessione gratuita n° rep. 54742 n° racc. 14500 del 21/12/11 notaio Golin Franco di  
Lonigo la Provincia di Vicenza ha acquisito dalla ditta lottizzante New Brendola srl con sede in 
Piazzetta Risorgive, 38 – Brendola le particelle censite in Comune di Brendola foglio 11 mapp. 
2655 e foglio 15 mapp.514 e 516 che costituiscono le superfici sulle quali è stata realizzata  una 
rotatoria  stradale lungo la S.P. Lonigo. In seguito  tali particelle sono state trasferite al  demanio 
stradale.

Con nota prot. 66546 del 10/10/2018 la sig.a Lovato Caterina ha chiesto alla Provincia di Vicenza di 
frazionare  ed acquisire  parte  dell’area  di  sua  proprietà  censita  in  Comune di  Brendola  fog.  15 
mappale 442 segnalando che la stessa risultava ricompresa nella rotatoria di cui sopra.

Da  verifiche  sul  posto  è  emerso  che  effettivamente  una  parte  dell’area  censita  in  Comune  di 
Brendola fog. 15 mappale 442  (di proprietà di LOVATO Caterina LVTCRN37P50B143T nata a 
BRENDOLA  il  10/09/1937  per  ½  e  BERTOZZO  Isabella  BRTSLL71L54F464Z  nata  a 
MONTECCHIO MAGGIORE il 14/07/1971 per ½)  risultava ricompresa nella rotatoria realizzata 
dalla ditta lottizzante New Brendola srl poi acquisita dalla Provincia di Vicenza.

Dai sopralluoghi è emerso inoltre che una piccola superficie appartenente al demanio stradale della 
S.P. Lonigo risultava occupata da parte della recinzione che delimita la proprietà della sig.a Lovato 
Caterina.

E' stata pertanto ravvisata l'opportunità di procedere alla permuta di tali terreni ed in seguito gli 
stessi  sono  stati  inseriti  nel  piano  delle  alienazioni  ed  acquisizioni  immobiliari  approvato  con 
Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 14 del 15/04/2019.

Si è reso quindi necessario un frazionamento catastale sottoscritto dall’arch. Riccardo Amadori del 
servizio Patrimonio, Demanio, Espropri della Provincia di Vicenza ed approvato in data 14/03/2019 
con  prot.  2019/VI0030451 dall'Agenzia del Territorio di Vicenza che ha identificato  la  particella 
mappale  552  da  cedere  alla  ditta  LOVATO Caterina e  BERTOZZO Isabella per  una  superficie 
complessiva di mq.  4 in cambio dell'area  identificata con il mappale 551 di mq. 28 ricompresa 
all’interno della rotatoria.

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visto il  Regolamento  Provinciale  per  la  gestione  e  valorizzazione  del  patrimonio  immobiliare 
provinciale ed il Regolamento Provinciale dei Contratti;

copia informatica per consultazione



Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n°  2 del 10/01/2019 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019 – 2021;

Vista la  Deliberazione  di  Consiglio  Provinciale n.  14 del  15/04/2019  con  la  quale  i  beni  da 
permutare  come  sopra  individuati  sono  stati  inseriti  nel  piano  delle  alienazioni/acquisizioni 
provinciale;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 107 comma 5 del D.Lgs. 267/2000, gli artt. 4, 16 e 17 del D.L.gs 165/2001;

Visto il decreto del Presidente della Provincia di Vicenza n° 11 del 31/01/2019 con il quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance anni 2019/2021;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto  che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1) di  cedere in permuta alla ditta  LOVATO Caterina e BERTOZZO Isabella la  particella mappale 
552 del fog. 15 di Brendola per una superficie complessiva di mq. 4  derivante dal frazionamento 
approvato in data 14/03/2019 con prot. 2019/VI0030451 dall'Agenzia del Territorio di Vicenza;

2) di  acquisire  in  permuta  dalla  ditta  LOVATO  Caterina  e  BERTOZZO  Isabella la  particella 
mappale 551 del  fog.  15 di  Brendola  per  una superficie  complessiva di  mq.  28  derivante dal 
frazionamento approvato in data 14/03/2019 con prot. 2019/VI0030451 dall'Agenzia del Territorio 
di Vicenza;

3) di dare atto che la permuta in oggetto è interamente compensata e non comporta oneri per la  
Provincia di Vicenza;

4) di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento darà attuazione al presente provvedimento 
assumendo tutte le iniziative e gli atti di sua competenza;

6) di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

7) di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta  pubblicazione 
all'albo pretorio on line anche ai sensi e per gli affetti del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 19/08/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale
---

Responsabile del Procedimento: Arch. Riccardo Amadori

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1250 del 19/08/2019

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

Proposta N° 1401 / 2019

OGGETTO: PERMUTA DI AREE SITE IN COMUNE DI BRENDOLA FOG. 15 CON LA 
DITTA BERTOZZO ISABELLA E LOVATO CATERINA. INDIVIDUAZIONE TERRENI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 22/08/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1250 DEL 19/08/2019

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
Proposta N° 1401 / 2019

OGGETTO: PERMUTA DI AREE SITE IN COMUNE DI BRENDOLA FOG. 15 CON LA 
DITTA BERTOZZO ISABELLA E LOVATO CATERINA. INDIVIDUAZIONE TERRENI.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 22/08/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


